Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От	30.09.2016	№	110-37-1191-16
г.Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» № 110-37-322-11 от 21.04.2011 г.

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования "город Саянск", администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников общеобразовательных учреждений, находящихся в ведении муниципального образования "город Саянск", утвержденное постановлением администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" от 21.04.2011 № 110-37-322-11 "О введении новых систем оплаты труда в общеобразовательных учреждениях, находящихся в ведении муниципального образования "город Саянск" (в редакции от 16.08.2011 № 110-37-791-11, от 14.06.2012 № 110-37-658-12, от 24.10.2012 № 110-37-1211-12, от 21.11.2012 № 110-37-1373-12, от 25.12.2012 № 110-37-1520-12, от 21.03.2013 № 110-37-391-13, от 30.04.2013 № 110-37-543-13, от 31.05.2013 № 110-37-680-13, от 25.09.2013 № 110-37-1152-13, от 02.02.2015 № 110-37-122-15, от 20.03.2015 № 110-37-290-15, от 29.10.2015 № 110-37-1066-15, от 03.12.2015 (опубликовано в газете "Саянские зори" от 05.05.2011 № 60, стр. 1 вкладыша "Официальная информация", от 25.08.2011 № 76, стр. 3 вкладыша "Официальная информация", от 21.06.2012 № 25, стр. 3 вкладыша, от 01.11.2012 № 44, стр. 2 вкладыша, от 29.11.2012 № 48, стр. 12 вкладыша, № 52 от 27.12.2012, стр. 6 вкладыша, № 12 от 28.03.2013, стр. 1 вкладыша, № 19 от 16.05.2013, стр. 1 вкладыша, № 23 от 13.06.2013, стр. 11 вкладыша, № 39 от 03.10.2013, стр. 4 вкладыша, № 5 от 12.02.2015, стр. 6 вкладыша, № 12 от 02.04.2015, № 45 от 19.11.2015, № 48 от 10.12.2015) следующие дополнения:
1.1. В пункте 1.6. приложения:
1.1.1. Абзац пятый после слов « 7000 рублей» дополнить абзацем следующего содержания:
«Работникам общеобразовательных учреждений, занимающих штатные должности, устанавливается дополнительный повышающий коэффициент с учетом учебной нагрузки:»;
1.1.2. В абзаце шестом после слов «устанавливается» дополнить словами «с учетом учебной нагрузки».
2. Муниципальному казенному учреждению "Управление образования администрации муниципального образования "город Саянск" привести в соответствие с настоящим постановлением нормативные правовые акты в части, касающейся системы оплаты труда.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Саянские зори" и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования "город Саянск" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2016 года.

 Мэр городского округа
 муниципального образования
 «город Саянск» 							Боровский О.В.

Исп. Иванова А.М.
тел. 5-64-41

[bookmark: _GoBack]